ВЫПИСКА

из протокола № 14

заседания диссертационного совета Д 02.2.008.03

при ФГБОУ ВО «Донецкий национальный университет экономики

и торговли имени Михаила Туган-Барановского»

 от «16» мая 2023 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 28 человек.

Присутствовали на заседании 22 человек на основании явочного листа

Руководствуясь Распоряжением Главы Донецкой Народной Республики от

19.03.2022 № 82 «О возобновлении образовательной и научной деятельности в

образовательных и научных организациях Донецкой Народной Республики», Приказом

Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от 21.03.2022 №

197 «О возобновлении образовательной и научной деятельности в образовательных и

научных организациях Донецкой Народной Республики», Приказом ректора ГО ВПО

«Донецкий национальный университет экономики и торговли имени Михаила Туган-

Барановского» «О продолжении работы диссертационных советов» от 22.03.2022 г.

№113оп диссертационный совет Д 02.2.008.03 проводит защиту диссертации с участием

в удаленном интерактивном режиме членов диссертационного совета на основе

полученных заявлений и согласия соискателя с обеспечением аудиовизуального

контакта с участниками заседания.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

- в очном режиме: д.э.н., проф. Азарян Е.М.;  д.э.н., проф. Малыгина В.Д.; д.э.н.,

доц. Германчук А.Н.; д.э.н., доц.  Алексеев С.Б.; д.э.н., доц. Алексеева Н.И.; д.э.н., доц.

Ангелина И.А.; д.э.н., доц. Балашова Р.И.; д.э.н., доц., Давидчук Н.Н.; д.э.н., проф.

Возиянова Н.Ю.; д.э.н., проф. Донец Л.И.; д.э.н., проф. Омелянович Л.А.; д.э.н., проф.

Орлова В.А.;  д.э.н. доц. Ржесик К.А.;

- в удаленном интерактивном режиме: д.э.н., проф. Балабанова Л.В., д.э.н., доц.

Гречина И.В.; д.э.н., проф. Джуха В.М.; д.э.н., проф. Кюрджиев С.П.; д.э.н., доц.

Полякова Л.П.; д.э.н., проф. Сименко И.В.; д.э.н., доц. Сардак Е.В.; д.э.н., проф.

Тимиргалеева Р.Р.; д.э.н., доц. Яковлева Ю.К.

СЛУШАЛИ: защиту диссертации Иванченко Виктора Яковлевича на тему:

«Маркетинг некоммерческих образовательных организаций» на соискание ученой

степени кандидата экономических наук по специальности 5.2.3. Региональная и

отраслевая экономика (маркетинг)

ВЫСТУПИЛИ:

1. Иванченко В.Я. – соискатель ученой степени кандидата экономических наук.

2. Научный руководитель – Мелентьева О.В., к.э.н., доцент кафедры маркетинга и

торгового дела ФГБОУ ВО «Донецкий национальный университет экономики и

торговли имени Михаила Туган-Барановского»

3. Официальный оппонент – Денисенко И.А., д.э.н., проф., профессор «Техносферная

безопасность» ФГБОУ ВО «Луганский государственный университет имени

Владимира Даля» (принимал участие в удаленном интерактивном режиме).

4.

5.

Официальный оппонент - Комарницкая Е.В., к.э.н., доцент кафедры }даркотинга

логистики ФГБОУ ВО <Щонецкий национrLпьный университет).
Члены диссертационного совета (стенограмма в аттестационном деле),

Результаты открытого голосования по вопросу о rlрисуждении ученой степени
кандидата экономических наук Иванченко В.Я.

<<За>> * 22:
<Против> - неm;
<Воздержались) - неm.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. !иссертация Иванченко Владимира Яковлевича на тему: <МаркетИнг

некоммерческих образовательньIх организаций> соответствует требованиям,
предъявляемым к диссертациJIм на соискание ученой степени кандидата экономических
наук по специztльности: 5.2.З. Региональная и отраслевая экономика (маркетинг) и
пункту 2.2 <Положения о присуждении ученых степеней>>

2. Присулить Иванченко В.Я. ученую степень кандидата экономических наУк ПО

специiLльн ости 5 .2,3. Региональная и отраслевая экономика (маркетинг).
3. Принять Заключение диссертациоЕного совета по диссертации Иванченко В.Я.:

<<За>> - 22"
<Против>> - неm;
<Воздержапись> - неm.

Председатель
диссертационного совета Д 02.2.008.03

д.э.н., п ,t_/r(Ч

Учен
д 2.2.008.03

Н. Германчук

1а